
 

 

1 

 

 

 

 

 

 

2023/2025 

 

 

 

Comune di Bricherasio 

Ufficio Finanziario 
 

 
BILANCIO 

di PREVISIONE 



Comune di Bricherasio

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)
ENTRATE

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

Fondo di Cassa all'1/1/2023

0,000,00

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

74.042,14

356.162,06

530.848,77

0,00

0,00

0,00

500.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

675.118,78

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquiditа previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

GIOVE Siscom 8di1Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

TITOLO 1 : Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

10101 Tipologia 101: Imposte tasse e

proventi assimilati

previsione di competenza

previsione di cassa

580.668,63 1.816.905,54 1.858.972,00

1.991.712,68

1.892.656,00 1.891.656,00

2.387.449,93

10301 Tipologia 301: Fondi perequativi

da Amministrazioni Centrali

previsione di competenza

previsione di cassa

4.846,23 485.819,80 486.668,05

491.514,28

504.610,14 503.767,65

500.316,83

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate correnti di natura

tributaria, contributiva e

perequativa

TITOLO 1 :Totale10000 585.514,86 2.302.725,34 2.345.640,05

2.483.226,96

2.397.266,14 2.395.423,65

2.887.766,76

GIOVE Siscom 8di2Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

TITOLO 2 : Trasferimenti correnti

20101 Tipologia 101: Trasferimenti

correnti da Amministrazioni

pubbliche

previsione di competenza

previsione di cassa

9.406,85 212.511,97 348.892,70

358.299,55

138.231,70 138.231,70

261.045,36

20105 Tipologia 105: Trasferimenti

correnti dall'Unione Europea e

dal Resto del Mondo

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 12.095,00 0,00

0,00

0,00 0,00

12.095,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Trasferimenti correntiTITOLO 2 :Totale20000 9.406,85 224.606,97 348.892,70

358.299,55

138.231,70 138.231,70

273.140,36

GIOVE Siscom 8di3Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

TITOLO 3 : Entrate extratributarie

30100 Tipologia 100: Vendita di beni e

servizi e proventi derivanti dalla

gestione dei beni

previsione di competenza

previsione di cassa

23.805,41 195.669,49 238.103,00

261.908,41

225.563,00 225.563,00

222.783,94

30200 Tipologia 200: Proventi

derivanti dall'attività di controllo

e repressione delle irregolarità e

degli illeciti

previsione di competenza

previsione di cassa

4.949,46 71.500,00 49.500,00

52.477,46

49.500,00 49.500,00

77.972,24

30300 Tipologia 300: Interessi attivi previsione di competenza

previsione di cassa

4,08 1.010,00 1.010,00

1.014,08

1.010,00 1.010,00

1.010,48

30400 Tipologia 400: Altre entrate da

redditi da capitale

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 128.706,00 45.000,00

45.000,00

45.000,00 45.000,00

128.706,00

30500 Tipologia 500: Rimborsi e altre

entrate correnti

previsione di competenza

previsione di cassa

48.634,79 172.928,00 166.578,00

215.212,79

166.078,00 166.078,00

238.053,96

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate extratributarieTITOLO 3 :Totale30000 77.393,74 569.813,49 500.191,00

575.612,74

487.151,00 487.151,00

668.526,62

GIOVE Siscom 8di4Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

TITOLO 4 : Entrate in conto capitale

40200 Tipologia 200: Contributi agli

investimenti

previsione di competenza

previsione di cassa

457.130,24 701.777,46 909.902,96

1.367.033,20

52.000,00 2.000,00

1.185.635,65

40300 Tipologia 300: Altri

trasferimenti in conto capitale

previsione di competenza

previsione di cassa

1.677,62 0,00 0,00

1.677,62

0,00 0,00

1.677,62

40400 Tipologia 400: Entrate da

alienazione di beni materiali e

immateriali

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00 6.000,00

6.000,00

0,00 0,00

0,00

40500 Tipologia 500: Altre entrate in

conto capitale

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 102.915,06 80.000,00

80.000,00

80.000,00 80.000,00

103.442,09

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate in conto capitaleTITOLO 4 :Totale40000 458.807,86 804.692,52 995.902,96

1.454.710,82

132.000,00 82.000,00

1.290.755,36

GIOVE Siscom 8di5Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

TITOLO 5 : Entrate da riduzione di attività finanziarie

50400 Tipologia 400: Altre entrate per

riduzione di attività finanziarie

previsione di competenza

previsione di cassa

38.105,34 0,00 0,00

38.105,34

0,00 0,00

38.105,34

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate da riduzione di

attività finanziarie

TITOLO 5 :Totale50000 38.105,34 0,00 0,00

38.105,34

0,00 0,00

38.105,34

GIOVE Siscom 8di6Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

TITOLO 7 : Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

70100 Tipologia 100: Anticipazioni da

istituto tesoriere/cassiere

previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 500.000,00 500.000,00

500.000,00

500.000,00 500.000,00

500.000,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Anticipazioni da istituto

tesoriere/cassiere

TITOLO 7 :Totale70000 0,00 500.000,00 500.000,00

500.000,00

500.000,00 500.000,00

500.000,00

GIOVE Siscom 8di7Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

TITOLO

TIPOLOGIA
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

ENTRATE

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

TITOLO 9 : Entrate per conto terzi e partite di giro

90100 Tipologia 100: Entrate per

partite di giro

previsione di competenza

previsione di cassa

115.213,31 823.650,00 823.650,00

938.863,31

823.650,00 823.650,00

827.800,00

90200 Tipologia 200: Entrate per conto

terzi

previsione di competenza

previsione di cassa

458,13 188.000,00 188.000,00

188.458,13

188.000,00 188.000,00

188.750,78

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate per conto terzi e

partite di giro

TITOLO 9 :Totale90000 115.671,44 1.011.650,00 1.011.650,00

1.127.321,44

1.011.650,00 1.011.650,00

1.016.550,78

TOTALE TITOLI previsione di competenza

previsione di cassa

1.284.900,09 5.413.488,32 5.702.276,71

6.537.276,85

4.666.298,84 4.614.456,35

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 1.284.900,09 previsione di competenza

previsione di cassa

6.374.541,29 5.702.276,71

7.037.276,85

4.666.298,84 4.614.456,35

6.674.845,22

7.349.964,00

GIOVE Siscom 8di8Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

DISAVANZO  DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

0101 Programma 01 Organi istituzionali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 5.730,45 45.426,00 50.529,00

56.259,45

(0,00)

(0,00)

(0,00)

63.155,00 57.755,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

45.891,63

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

50.000,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

0,00

Totale Programma 01 Organi istituzionali 5.730,45 45.426,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

50.529,00

0,00

0,00

56.259,45

113.155,00 57.755,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

45.891,63

0102 Programma 02 Segreteria generale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 24.480,07 276.980,28 265.248,38

289.728,45

(0,00)

(0,00)

(0,00)

265.248,38 265.248,38

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

284.074,52

Totale Programma 02 Segreteria generale 24.480,07 276.980,28previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

265.248,38

0,00

0,00

289.728,45

265.248,38 265.248,38

0,00 0,00

0,000,00

0,00

284.074,52

0103 Programma 03 Gestione economica,

finanziaria, programmazione,

provveditorato

GIOVE Siscom 26di1Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 13.137,64 153.758,90 142.038,73

155.176,37

(0,00)

(0,00)

(0,00)

142.038,73 142.038,73

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

155.946,35

Totale Programma 03 Gestione economica,

finanziaria, programmazione,

provveditorato

13.137,64 153.758,90previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

142.038,73

0,00

0,00

155.176,37

142.038,73 142.038,73

0,00 0,00

0,000,00

0,00

155.946,35

0104 Programma 04 Gestione delle entrate

tributarie e servizi fiscali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 16.538,61 114.575,22 110.296,83

126.835,44

(0,00)

(0,00)

(0,00)

112.481,83 112.481,83

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

127.315,36

Totale Programma 04 Gestione delle entrate

tributarie e servizi fiscali

16.538,61 114.575,22previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

110.296,83

0,00

0,00

126.835,44

112.481,83 112.481,83

0,00 0,00

0,000,00

0,00

127.315,36

0105 Programma 05 Gestione dei beni demaniali e

patrimoniali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 13.800,01 118.500,00 111.000,00

124.800,01

(0,00)

(0,00)

(0,00)

110.300,00 110.300,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

128.777,57

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 67.710,28 344.647,34 819.102,96

886.813,24

(0,00)

(0,00)

(0,00)

7.000,00 7.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

349.014,94

GIOVE Siscom 26di2Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

Totale Programma 05 Gestione dei beni demaniali e

patrimoniali

81.510,29 463.147,34previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

930.102,96

0,00

0,00

1.011.613,25

117.300,00 117.300,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

477.792,51

0106 Programma 06 Ufficio tecnico

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 40.795,99 188.399,50 171.022,39

211.818,38

(0,00)

(0,00)

(0,00)

165.522,39 165.522,39

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

223.506,17

Totale Programma 06 Ufficio tecnico 40.795,99 188.399,50previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

171.022,39

0,00

0,00

211.818,38

165.522,39 165.522,39

0,00 0,00

0,000,00

0,00

223.506,17

0107 Programma 07 Elezioni e consultazioni

popolari - Anagrafe e stato

civile

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 13.198,65 111.868,65 97.732,62

110.931,27

(0,00)

(0,00)

(0,00)

97.332,62 97.332,62

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

118.076,43

Totale Programma 07 Elezioni e consultazioni

popolari - Anagrafe e stato

civile

13.198,65 111.868,65previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

97.732,62

0,00

0,00

110.931,27

97.332,62 97.332,62

0,00 0,00

0,000,00

0,00

118.076,43

0108 Programma 08 Statistica e sistemi informativi

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,00 77.897,00

77.897,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

0,00

GIOVE Siscom 26di3Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,00 107.149,00

107.149,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

0,00

Totale Programma 08 Statistica e sistemi informativi 0,00 0,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

185.046,00

0,00

0,00

185.046,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00

0111 Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 20.544,72 83.614,98 82.170,00

102.714,72

(0,00)

(0,00)

(0,00)

76.300,00 76.300,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

100.016,54

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 18.541,28 10.634,48 0,00

18.541,28

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

54.130,78

Totale Programma 11 Altri servizi generali 39.086,00 94.249,46previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

82.170,00

0,00

0,00

121.256,00

76.300,00 76.300,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

154.147,32

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e

di gestione

234.477,70 1.448.405,35previsione di competenza 2.034.186,91

0,00

0,00

2.268.664,61

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.089.378,95 1.033.978,95

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.586.750,29

GIOVE Siscom 26di4Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza

0301 Programma 01 Polizia locale e amministrativa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 18.072,98 151.890,18 167.730,49

185.803,47

(0,00)

(0,00)

(0,00)

165.630,49 179.130,49

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

161.650,25

Totale Programma 01 Polizia locale e amministrativa 18.072,98 151.890,18previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

167.730,49

0,00

0,00

185.803,47

165.630,49 179.130,49

0,00 0,00

0,000,00

0,00

161.650,25

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 18.072,98 151.890,18previsione di competenza 167.730,49

0,00

0,00

185.803,47

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

165.630,49 179.130,49

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

161.650,25

GIOVE Siscom 26di5Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio

0401 Programma 01 Istruzione prescolastica

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 5.809,33 19.900,00 18.800,00

24.609,33

(0,00)

(0,00)

(0,00)

16.800,00 16.800,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

22.680,50

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 21.036,99 3.000,00

3.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

3.000,00 3.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

21.768,99

Totale Programma 01 Istruzione prescolastica 5.809,33 40.936,99previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

21.800,00

0,00

0,00

27.609,33

19.800,00 19.800,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

44.449,49

0402 Programma 02 Altri ordini di istruzione non

universitaria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 13.138,43 130.800,00 125.800,00

138.938,43

(0,00)

(0,00)

(0,00)

124.200,00 124.200,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

150.146,02

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 40.746,95 218.875,04 30.000,00

70.746,95

(0,00)

(0,00)

(0,00)

15.000,00 10.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

252.520,20

Totale Programma 02 Altri ordini di istruzione non

universitaria

53.885,38 349.675,04previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

155.800,00

0,00

0,00

209.685,38

139.200,00 134.200,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

402.666,22

GIOVE Siscom 26di6Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

0406 Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 21.449,32 126.119,17 85.985,00

107.434,32

(0,00)

(0,00)

(0,00)

73.700,00 73.700,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

147.990,28

Totale Programma 06 Servizi ausiliari all'istruzione 21.449,32 126.119,17previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

85.985,00

0,00

0,00

107.434,32

73.700,00 73.700,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

147.990,28

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 81.144,03 516.731,20previsione di competenza 263.585,00

0,00

0,00

344.729,03

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

232.700,00 227.700,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

595.105,99

GIOVE Siscom 26di7Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali

0502 Programma 02 Attività culturali e interventi

diversi nel settore culturale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 2.462,75 23.110,09 19.060,00

21.522,75

(0,00)

(0,00)

(0,00)

19.060,00 19.060,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

33.358,97

Totale Programma 02 Attività culturali e interventi

diversi nel settore culturale

2.462,75 23.110,09previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

19.060,00

0,00

0,00

21.522,75

19.060,00 19.060,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

33.358,97

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei

beni e delle attività culturali

2.462,75 23.110,09previsione di competenza 19.060,00

0,00

0,00

21.522,75

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

19.060,00 19.060,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

33.358,97

GIOVE Siscom 26di8Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e tempo libero

0601 Programma 01 Sport e tempo libero

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 8.856,66 29.400,00 27.100,00

35.956,66

(0,00)

(0,00)

(0,00)

27.100,00 27.100,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

34.867,36

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 16.169,48 87.700,00 0,00

16.169,48

(0,00)

(0,00)

(0,00)

4.500,00 4.500,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

87.700,00

Totale Programma 01 Sport e tempo libero 25.026,14 117.100,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

27.100,00

0,00

0,00

52.126,14

31.600,00 31.600,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

122.567,36

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e

tempo libero

25.026,14 117.100,00previsione di competenza 27.100,00

0,00

0,00

52.126,14

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

31.600,00 31.600,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

122.567,36

GIOVE Siscom 26di9Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 07 Turismo

0701 Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione

del turismo

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 2.824,81 15.045,00 10.350,00

13.174,81

(0,00)

(0,00)

(0,00)

10.350,00 10.350,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

18.662,58

Totale Programma 01 Sviluppo e la valorizzazione

del turismo

2.824,81 15.045,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

10.350,00

0,00

0,00

13.174,81

10.350,00 10.350,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

18.662,58

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 2.824,81 15.045,00previsione di competenza 10.350,00

0,00

0,00

13.174,81

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

10.350,00 10.350,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

18.662,58

GIOVE Siscom 26di10Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

0801 Programma 01 Urbanistica e assetto del

territorio

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 99.526,75 39.345,63 10.980,00

110.506,75

(0,00)

(0,00)

(0,00)

21.450,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

99.780,43

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 43.114,63 54.539,32 52.000,00

95.114,63

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

86.694,53

Totale Programma 01 Urbanistica e assetto del

territorio

142.641,38 93.884,95previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

62.980,00

0,00

0,00

205.621,38

21.450,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

186.474,96

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed

edilizia abitativa

142.641,38 93.884,95previsione di competenza 62.980,00

0,00

0,00

205.621,38

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

21.450,00 0,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

186.474,96

GIOVE Siscom 26di11Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

0902 Programma 02 Tutela, valorizzazione e

recupero ambientale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 15.297,68 32.600,00 25.480,00

40.777,68

(0,00)

(0,00)

(0,00)

24.480,00 24.480,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

47.786,88

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 14.985,95 2.000,00

2.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

2.000,00 2.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

25.345,95

Totale Programma 02 Tutela, valorizzazione e

recupero ambientale

15.297,68 47.585,95previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

27.480,00

0,00

0,00

42.777,68

26.480,00 26.480,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

73.132,83

0903 Programma 03 Rifiuti

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 97.873,45 625.037,46 592.686,31

645.021,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

618.686,31 640.686,31

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

673.838,77

Totale Programma 03 Rifiuti 97.873,45 625.037,46previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

592.686,31

0,00

0,00

645.021,00

618.686,31 640.686,31

0,00 0,00

0,000,00

0,00

673.838,77

0904 Programma 04 Servizio idrico integrato

GIOVE Siscom 26di12Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 939,97 1.600,00 5.600,00

6.539,97

(0,00)

(0,00)

(0,00)

5.600,00 5.600,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

1.600,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 1.500,00 0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

1.500,00

Totale Programma 04 Servizio idrico integrato 939,97 3.100,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

5.600,00

0,00

0,00

6.539,97

5.600,00 5.600,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

3.100,00

0906 Programma 06 Tutela e valorizzazione delle

risorse idriche

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 0,00 5.800,00

5.800,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

0,00

Totale Programma 06 Tutela e valorizzazione delle

risorse idriche

0,00 0,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

5.800,00

0,00

0,00

5.800,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela

del territorio e dell'ambiente

114.111,10 675.723,41previsione di competenza 631.566,31

0,00

0,00

700.138,65

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

650.766,31 672.766,31

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

750.071,60

GIOVE Siscom 26di13Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla mobilità

1005 Programma 05 Viabilità e infrastrutture

stradali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 69.696,73 423.168,72 329.927,62

399.624,35

(0,00)

(0,00)

(0,00)

317.727,62 311.727,62

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

448.829,60

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 242.224,40 792.766,21 104.300,00

346.524,40

(0,00)

(0,00)

(0,00)

65.000,00 70.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

852.429,17

Totale Programma 05 Viabilità e infrastrutture

stradali

311.921,13 1.215.934,93previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

434.227,62

0,00

0,00

746.148,75

382.727,62 381.727,62

0,00 0,00

0,000,00

0,00

1.301.258,77

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla

mobilità

311.921,13 1.215.934,93previsione di competenza 434.227,62

0,00

0,00

746.148,75

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

382.727,62 381.727,62

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.301.258,77

GIOVE Siscom 26di14Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 11 Soccorso civile

1101 Programma 01 Sistema di protezione civile

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 3.210,00 3.210,00

3.210,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

3.210,00 3.210,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

7.203,23

Totale Programma 01 Sistema di protezione civile 0,00 3.210,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

3.210,00

0,00

0,00

3.210,00

3.210,00 3.210,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

7.203,23

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00 3.210,00previsione di competenza 3.210,00

0,00

0,00

3.210,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

3.210,00 3.210,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

7.203,23

GIOVE Siscom 26di15Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

1201 Programma 01 Interventi per l'infanzia e i

minori e per asili nido

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 11.532,22 33.556,64 35.600,00

47.132,22

(0,00)

(0,00)

(0,00)

35.600,00 35.600,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

33.833,16

Totale Programma 01 Interventi per l'infanzia e i

minori e per asili nido

11.532,22 33.556,64previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

35.600,00

0,00

0,00

47.132,22

35.600,00 35.600,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

33.833,16

1202 Programma 02 Interventi per la disabilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 2.459,71 15.500,00 17.000,00

19.459,71

(0,00)

(0,00)

(0,00)

17.000,00 17.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

16.700,02

Totale Programma 02 Interventi per la disabilità 2.459,71 15.500,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

17.000,00

0,00

0,00

19.459,71

17.000,00 17.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

16.700,02

1203 Programma 03 Interventi per gli anziani

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 444,70 29.350,00 26.400,00

26.844,70

(0,00)

(0,00)

(0,00)

26.400,00 26.400,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

31.359,23

GIOVE Siscom 26di16Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

Totale Programma 03 Interventi per gli anziani 444,70 29.350,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

26.400,00

0,00

0,00

26.844,70

26.400,00 26.400,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

31.359,23

1204 Programma 04 Interventi per i soggetti a

rischio di esclusione sociale

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 7.360,00 0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

15.815,00

Totale Programma 04 Interventi per i soggetti a

rischio di esclusione sociale

0,00 7.360,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

15.815,00

1205 Programma 05 Interventi per le famiglie

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 1.520,73 11.600,00 11.300,00

12.820,73

(0,00)

(0,00)

(0,00)

11.300,00 11.300,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

34.089,19

Totale Programma 05 Interventi per le famiglie 1.520,73 11.600,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

11.300,00

0,00

0,00

12.820,73

11.300,00 11.300,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

34.089,19

1206 Programma 06 Interventi per il diritto alla

casa

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 16.939,32 21.000,00

21.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

21.000,00 21.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

16.939,32

GIOVE Siscom 26di17Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

Totale Programma 06 Interventi per il diritto alla

casa

0,00 16.939,32previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

21.000,00

0,00

0,00

21.000,00

21.000,00 21.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

16.939,32

1207 Programma 07 Programmazione e governo

della rete dei servizi

sociosanitari e sociali

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 11.366,74 170.390,38 170.781,72

182.148,46

(0,00)

(0,00)

(0,00)

174.496,22 176.935,42

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

180.173,05

Totale Programma 07 Programmazione e governo

della rete dei servizi

sociosanitari e sociali

11.366,74 170.390,38previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

170.781,72

0,00

0,00

182.148,46

174.496,22 176.935,42

0,00 0,00

0,000,00

0,00

180.173,05

1208 Programma 08 Cooperazione e

associazionismo

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 220,00 220,00 220,00

440,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

220,00 220,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

440,00

Totale Programma 08 Cooperazione e

associazionismo

220,00 220,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

220,00

0,00

0,00

440,00

220,00 220,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

440,00

1209 Programma 09 Servizio necroscopico e

cimiteriale

GIOVE Siscom 26di18Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 38.565,26 62.495,00 31.900,00

70.465,26

(0,00)

(0,00)

(0,00)

29.900,00 29.900,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

67.358,41

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 35.300,00 2.000,00

2.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

2.000,00 2.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

65.909,80

Totale Programma 09 Servizio necroscopico e

cimiteriale

38.565,26 97.795,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

33.900,00

0,00

0,00

72.465,26

31.900,00 31.900,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

133.268,21

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali

e famiglia

66.109,36 382.711,34previsione di competenza 316.201,72

0,00

0,00

382.311,08

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

317.916,22 320.355,42

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

462.617,18

GIOVE Siscom 26di19Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 14 Sviluppo economico e competitività

1402 Programma 02 Commercio - reti distributive -

tutela dei consumatori

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 162,94 2.955,94 2.750,00

2.912,94

(0,00)

(0,00)

(0,00)

2.750,00 2.750,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

3.118,59

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 2 Spese in conto capitale 0,00 0,00 0,00

0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

0,00 0,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

1.610,40

Totale Programma 02 Commercio - reti distributive -

tutela dei consumatori

162,94 2.955,94previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

2.750,00

0,00

0,00

2.912,94

2.750,00 2.750,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

4.728,99

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e

competitività

162,94 2.955,94previsione di competenza 2.750,00

0,00

0,00

2.912,94

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

2.750,00 2.750,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

4.728,99

GIOVE Siscom 26di20Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca

1601 Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e

del sistema agroalimentare

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 200,00 3.350,00 3.350,00

3.550,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

1.850,00 1.850,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

3.550,00

Totale Programma 01 Sviluppo del settore agricolo e

del sistema agroalimentare

200,00 3.350,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

3.350,00

0,00

0,00

3.550,00

1.850,00 1.850,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

3.550,00

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche

agroalimentari e pesca

200,00 3.350,00previsione di competenza 3.350,00

0,00

0,00

3.550,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.850,00 1.850,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

3.550,00

GIOVE Siscom 26di21Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti

2001 Programma 01 Fondo di riserva

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 4.348,32 10.364,81

40.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

10.179,49 10.036,50

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

13.035,00

Totale Programma 01 Fondo di riserva 0,00 4.348,32previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

10.364,81

0,00

0,00

40.000,00

10.179,49 10.036,50

0,00 0,00

0,000,00

0,00

13.035,00

2002 Programma 02 Fondo crediti di dubbia

esigibilità

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 40.640,47 40.404,94

0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

42.232,71 42.232,71

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

0,00

Totale Programma 02 Fondo crediti di dubbia

esigibilità

0,00 40.640,47previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

40.404,94

0,00

0,00

0,00

42.232,71 42.232,71

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00

2003 Programma 03 Altri fondi

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 9.890,11 10.558,89

0,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

19.847,03 21.897,03

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

0,00

GIOVE Siscom 26di22Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

Totale Programma 03 Altri fondi 0,00 9.890,11previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

10.558,89

0,00

0,00

0,00

19.847,03 21.897,03

0,00 0,00

0,000,00

0,00

0,00

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 54.878,90previsione di competenza 61.328,64

0,00

0,00

40.000,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

72.259,23 74.166,24

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

13.035,00

GIOVE Siscom 26di23Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 50 Debito pubblico

5001 Programma 01 Quota interessi ammortamento

mutui e prestiti obbligazionari

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 1 Spese correnti 0,00 51.159,00 46.487,14

46.487,14

(0,00)

(0,00)

(0,00)

41.814,61 37.021,33

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

51.159,00

Totale Programma 01 Quota interessi ammortamento

mutui e prestiti obbligazionari

0,00 51.159,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

46.487,14

0,00

0,00

46.487,14

41.814,61 37.021,33

0,00 0,00

0,000,00

0,00

51.159,00

5002 Programma 02 Quota capitale ammortamento

mutui e prestiti obbligazionari

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 4 Rimborso Prestiti 0,00 106.801,00 106.512,88

106.512,88

(0,00)

(0,00)

(0,00)

111.185,41 107.139,99

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

106.801,00

Totale Programma 02 Quota capitale ammortamento

mutui e prestiti obbligazionari

0,00 106.801,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

106.512,88

0,00

0,00

106.512,88

111.185,41 107.139,99

0,00 0,00

0,000,00

0,00

106.801,00

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00 157.960,00previsione di competenza 153.000,02

0,00

0,00

153.000,02

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

153.000,02 144.161,32

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

157.960,00

GIOVE Siscom 26di24Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie

6001 Programma 01 Restituzione anticipazioni di

tesoreria

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute

da istituto tesoriere/cassiere

0,00 500.000,00 500.000,00

500.000,00

(0,00)

(0,00)

(0,00)

500.000,00 500.000,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

500.000,00

Totale Programma 01 Restituzione anticipazioni di

tesoreria

0,00 500.000,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

500.000,00

0,00

0,00

500.000,00

500.000,00 500.000,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

500.000,00

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00 500.000,00previsione di competenza 500.000,00

0,00

0,00

500.000,00

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

500.000,00 500.000,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

500.000,00

GIOVE Siscom 26di25Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

MISSIONE,

PROGRAMMA, DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

SPESE

TITOLO

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

MISSIONE 99 Servizi per conto terzi

9901 Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite

di giro

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di

giro

187.646,04 1.011.650,00 1.011.650,00

1.199.296,04

(0,00)

(0,00)

(0,00)

1.011.650,00 1.011.650,00

(0,00) (0,00)

(0,00) (0,00)

1.015.199,16

Totale Programma 01 Servizi per conto terzi - Partite

di giro

187.646,04 1.011.650,00previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.011.650,00

0,00

0,00

1.199.296,04

1.011.650,00 1.011.650,00

0,00 0,00

0,000,00

0,00

1.015.199,16

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 187.646,04 1.011.650,00previsione di competenza 1.011.650,00

0,00

0,00

1.199.296,04

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.011.650,00 1.011.650,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

1.015.199,16

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.186.800,36 6.374.541,29 5.702.276,71

0,00

0,00

6.822.209,67

4.666.298,84 4.614.456,35

0,00 0,000,00

0,00 0,00

6.920.194,33

TOTALE GENERALE DELLE SPESE 1.186.800,36 previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

0,00

0,00

6.822.209,67

0,00 0,000,00

5.702.276,71 4.666.298,84 4.614.456,35

0,00 0,00

6.920.194,33

6.374.541,29

GIOVE Siscom 26di26Pagina



Comune di Bricherasio

BILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)
RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di competenza

previsioni di cassa

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Utilizzo avanzo di Amministrazione

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente

Fondo di Cassa all'1/1/2023

0,000,00

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

74.042,14

356.162,06

530.848,77

0,00

0,00

0,00

500.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

675.118,78

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquiditа previsioni di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

GIOVE Siscom 2di1Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

TITOLO
DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

PREVISIONI

ANNO 2023

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

PREVISIONI PREVISIONI

DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate correnti di natura

tributaria, contributiva e

perequativa

TITOLO 1 :10000 585.514,86 2.302.725,34 2.345.640,05

2.483.226,96

2.397.266,14 2.395.423,65

2.887.766,76

previsione di competenza

previsione di cassa

Trasferimenti correntiTITOLO 2 :20000 9.406,85 224.606,97 348.892,70

358.299,55

138.231,70 138.231,70

273.140,36

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate extratributarieTITOLO 3 :30000 77.393,74 569.813,49 500.191,00

575.612,74

487.151,00 487.151,00

668.526,62

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate in conto capitaleTITOLO 4 :40000 458.807,86 804.692,52 995.902,96

1.454.710,82

132.000,00 82.000,00

1.290.755,36

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate da riduzione di

attività finanziarie

TITOLO 5 :50000 38.105,34 0,00 0,00

38.105,34

0,00 0,00

38.105,34

previsione di competenza

previsione di cassa

Accensione prestitiTITOLO 6 :60000 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Anticipazioni da istituto

tesoriere/cassiere

TITOLO 7 :70000 0,00 500.000,00 500.000,00

500.000,00

500.000,00 500.000,00

500.000,00

previsione di competenza

previsione di cassa

Entrate per conto terzi e

partite di giro

TITOLO 9 :90000 115.671,44 1.011.650,00 1.011.650,00

1.127.321,44

1.011.650,00 1.011.650,00

1.016.550,78

TOTALE TITOLI previsione di competenza

previsione di cassa

1.284.900,09 5.413.488,32 5.702.276,71

6.537.276,85

4.666.298,84 4.614.456,35

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 1.284.900,09 previsione di competenza

previsione di cassa

6.374.541,29 5.702.276,71

7.037.276,85

4.666.298,84 4.614.456,35

6.674.845,22

7.349.964,00

GIOVE Siscom 2di2Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TITOLO 1 Spese correnti 570.647,30 3.174.104,96 2.964.561,87

0,00

0,00

3.468.341,77

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

2.894.963,43 2.897.166,36

3.499.569,41

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TITOLO 2 Spese in conto capitale 428.507,02 1.581.985,33 1.119.551,96

0,00

0,00

1.548.058,98

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

148.500,00 98.500,00

1.798.624,76

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TITOLO 3 Spese per incremento attività

finanziarie

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TITOLO 4 Rimborso Prestiti 0,00 106.801,00 106.512,88

0,00

0,00

106.512,88

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

111.185,41 107.139,99

106.801,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TITOLO 5 Chiusura Anticipazioni

ricevute da istituto

tesoriere/cassiere

0,00 500.000,00 500.000,00

0,00

0,00

500.000,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

500.000,00 500.000,00

500.000,00

GIOVE Siscom 2di1Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

TITOLO DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER TITOLI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TITOLO 7 Uscite per conto terzi e partite

di giro

187.646,04 1.011.650,00 1.011.650,00

0,00

0,00

1.199.296,04

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

1.011.650,00 1.011.650,00

1.015.199,16

TOTALE TITOLI previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE GENERALE DELLE SPESE previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.186.800,36

1.186.800,36

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.822.209,67

6.822.209,67

6.374.541,29 4.666.298,84 4.614.456,355.702.276,71

0,00

0,00

5.702.276,71 4.666.298,84 4.614.456,35

0,00 0,00

0,00 0,00

6.920.194,33

6.920.194,33

6.374.541,29

GIOVE Siscom 2di2Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 0,00 0,00 0,000,00

DISAVANZO DERIVANTE DA DEBITO AUTORIZZATO E NON CONTRATTO 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e

di gestione

234.477,70 1.448.405,35 2.034.186,91

0,00

0,00

2.268.664,61

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

1.089.378,95 1.033.978,95

1.586.750,29

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 02 Giustizia 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 03 Ordine pubblico e sicurezza 18.072,98 151.890,18 167.730,49

0,00

0,00

185.803,47

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

165.630,49 179.130,49

161.650,25

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 04 Istruzione e diritto allo studio 81.144,03 516.731,20 263.585,00

0,00

0,00

344.729,03

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

232.700,00 227.700,00

595.105,99

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 05 Tutela e valorizzazione dei

beni e delle attività culturali

2.462,75 23.110,09 19.060,00

0,00

0,00

21.522,75

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

19.060,00 19.060,00

33.358,97

GIOVE Siscom 5di1Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 06 Politiche giovanili, sport e

tempo libero

25.026,14 117.100,00 27.100,00

0,00

0,00

52.126,14

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

31.600,00 31.600,00

122.567,36

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 07 Turismo 2.824,81 15.045,00 10.350,00

0,00

0,00

13.174,81

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

10.350,00 10.350,00

18.662,58

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 08 Assetto del territorio ed

edilizia abitativa

142.641,38 93.884,95 62.980,00

0,00

0,00

205.621,38

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

21.450,00 0,00

186.474,96

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 09 Sviluppo sostenibile e tutela

del territorio e dell'ambiente

114.111,10 675.723,41 631.566,31

0,00

0,00

700.138,65

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

650.766,31 672.766,31

750.071,60

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 10 Trasporti e diritto alla

mobilità

311.921,13 1.215.934,93 434.227,62

0,00

0,00

746.148,75

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

382.727,62 381.727,62

1.301.258,77

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 11 Soccorso civile 0,00 3.210,00 3.210,00

0,00

0,00

3.210,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

3.210,00 3.210,00

7.203,23

GIOVE Siscom 5di2Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 12 Diritti sociali, politiche sociali

e famiglia

66.109,36 382.711,34 316.201,72

0,00

0,00

382.311,08

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

317.916,22 320.355,42

462.617,18

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 14 Sviluppo economico e

competitività

162,94 2.955,94 2.750,00

0,00

0,00

2.912,94

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

2.750,00 2.750,00

4.728,99

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 15 Politiche per il lavoro e la

formazione professionale

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 16 Agricoltura, politiche

agroalimentari e pesca

200,00 3.350,00 3.350,00

0,00

0,00

3.550,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

1.850,00 1.850,00

3.550,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 17 Energia e diversificazione

delle fonti energetiche

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

GIOVE Siscom 5di3Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 18 Relazioni con le altre

autonomie territoriali e locali

0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 19 Relazioni internazionali 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 20 Fondi e accantonamenti 0,00 54.878,90 61.328,64

0,00

0,00

40.000,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

72.259,23 74.166,24

13.035,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 50 Debito pubblico 0,00 157.960,00 153.000,02

0,00

0,00

153.000,02

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

153.000,02 144.161,32

157.960,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 60 Anticipazioni finanziarie 0,00 500.000,00 500.000,00

0,00

0,00

500.000,00

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

500.000,00 500.000,00

500.000,00

previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE MISSIONE 99 Servizi per conto terzi 187.646,04 1.011.650,00 1.011.650,00

0,00

0,00

1.199.296,04

(0,00) (0,00) (0,00)

0,00 0,00

1.011.650,00 1.011.650,00

1.015.199,16

GIOVE Siscom 5di4Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsioneBILANCIO DI PREVISIONE (Anno 2023-2025)

RIEPILOGO DELLE MISSIONI DENOMINAZIONE

RESIDUI PRESUNTI AL

TERMINE DELL'ESERCIZIO

PRECEDENTE QUELLO CUI

SI RIFERISCE IL BILANCIO

PREVISIONI DEFINITIVE

DELL'ANNO PRECEDENTE

QUELLO CUI SI RIFERISCE IL

BILANCIO

RIEPILOGO GENERALE DELLE SPESE PER MISSIONI

PREVISIONI PREVISIONI PREVISIONI

ANNO 2023 DELL'ANNO 2024 DELL'ANNO 2025

TOTALE MISSIONI previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

TOTALE GENERALE DELLE SPESE previsione di competenza

di cui gia' impegnato

di cui fondo pluriennale vincolato

previsione di cassa

1.186.800,36

1.186.800,36

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

6.822.209,67

6.822.209,67

6.374.541,29 4.666.298,84 4.614.456,355.702.276,71

0,00

0,00

5.702.276,71 4.666.298,84 4.614.456,35

0,00 0,00

0,00 0,00

6.920.194,33

6.920.194,33

6.374.541,29

GIOVE Siscom 5di5Pagina



Comune di Bricherasio

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

ENTRATE

QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO (Anno 2023-2025)

CASSA

ANNO DI

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2023

COMPETENZA

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

ANNO DI

2024 2025

SPESE

CASSA

ANNO DI

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2023

COMPETENZA

ANNO DI

RIFERIMENTO

DEL BILANCIO

2023

2024 2025

2023

ANNO

COMPETENZA

ANNO

COMPETENZA COMPETENZACOMPETENZA

ANNO ANNO

Fondo di cassa presunto all'inizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura

Titolo 2 - Trasferimenti correnti

Titolo 3 - Entrate Extratributarie

Titolo 4 - Entrate in conto capitale

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attivita'

Totale entrate finali ......

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto 

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e

Totale titoli

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo di amministrazione

Titolo 1 -  Spese correnti
 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Spese in conto capitale

Titolo 3 - Spese per incremento di attivita'

Totale spese finali ......

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da

Titolo 7 - Spese per conto terzi e

Totale titoli

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

500.000,00 - - -

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2.483.226,96 2.345.640,05 2.397.266,14 2.395.423,65

358.299,55 348.892,70 138.231,70 138.231,70

575.612,74 500.191,00 487.151,00 487.151,00

1.454.710,82 995.902,96 132.000,00 82.000,00

38.105,34 0,00 0,00 0,00

4.909.955,41 4.190.626,71 3.154.648,84 3.102.806,35

0,00

500.000,00

1.127.321,44

6.537.276,85

7.037.276,85

0,00 0,00 0,00

500.000,00

1.011.650,00

5.702.276,71 4.666.298,84

1.011.650,00

500.000,00 500.000,00

1.011.650,00

4.614.456,35

5.702.276,71 4.666.298,84 4.614.456,35

3.468.341,77

1.548.058,98

0,00

5.016.400,75

106.512,88

500.000,00

1.199.296,04

6.822.209,67

6.822.209,67

0,00 0,00 0,00

2.964.561,87
0,00

2.894.963,43
0,00

2.897.166,36
0,00

1.119.551,96
0,00

148.500,00
0,00

98.500,00
0,00

0,00

4.084.113,83

0,00 0,00

3.043.463,43 2.995.666,36

106.512,88

500.000,00

1.011.650,00

5.702.276,71

5.702.276,71

111.185,41 107.139,99

500.000,00 500.000,00

1.011.650,00 1.011.650,00

4.666.298,84 4.614.456,35

4.666.298,84 4.614.456,35

Fondo di cassa finale presunto 215.067,18

dell'esercizio

tributaria, contributiva e perequativa

finanziarie finanziarie

tesoriere / cassiere

partite di giro

istituto tesoriere / cassiere

partite di giro

di cui Fondo anticipazioni di liquiditа' 
0,00 0,00 0,00

 - di cui fondo pluriennale vincolato

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

di cui Utilizzo Fondo anticipazioni liquiditа 0,00 0,00 0,00
Disavanzo derivante da debito 
autorizzato e non contratto

0,00 0,00 0,00

GIOVE Siscom



COMPETENZA 

ANNO DI 

RIFERIMENTO 

DEL BILANCIO 

2023

COMPETENZA 

ANNO 2024

COMPETENZA 

ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente (-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate Titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 3.194.723,75 3.022.648,84 3.020.806,35

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (+) 0,00 0,00 0,00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti (-) 2.964.561,87 2.894.963,43 2.897.166,36

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00

               - fondo crediti di dubbia esigibilità 40.404,94 42.232,71 42.232,71

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti 

obbligazionari (-) 106.512,88 111.185,41 107.139,99

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

   di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 123.649,00 16.500,00 16.500,00

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e per 

rimborso dei prestiti (+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili
(-) 123.649,00 16.500,00 16.500,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti
(+) 0,00 0,00 0,00

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (+) 0,00 0,00 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

500.000,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE E DA PRINCIPI CONTABILI, CHE  HANNO EFFETTO 

SULL’EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE

Comune di Bricherasio
Allegato n.9 - Bilancio di previsione

BILANCIO DI PREVISIONE

EQUILIBRI DI BILANCIO (Anno 2023-2025)

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO



R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 (+) 995.902,96 132.000,00 82.000,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al 

rimborso dei prestiti da amministrazioni pubbliche (-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche 

disposizioni di legge o  dei principi contabili (-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a 

specifiche disposizioni di legge o dei principi contabili (+) 123.649,00 16.500,00 16.500,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei 

prestiti (-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 1.119.551,96 148.500,00 98.500,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossione crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossione crediti di medio-lungo termine (+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria (+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessione crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessione crediti di medio-lungo termine (-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali :

Equilibrio di parte corrente (O) 0,00 0,00

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese 

correnti e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione di liquidità (-) 0,00 0,00

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien. 0,00 0,00

0,00

0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

EQUILIBRIO FINALE

0,00


